АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня  2008 г.  г. Курск

                                    № 1348
Об определении расположения специально предназначенных помещений для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории города Курска

В целях регулирования порядка розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории города Курска, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях, расположенных на расстоянии не менее чем сто метров от границ территорий дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования для детей и подростков, детских лечебных учреждений, других учреждений и организаций, осуществляющих работу с детьми; детских площадок.

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Калинин В.Я.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские известия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Курска Пономарева С.П.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации города Курска
              Н.И. Овчаров